
Koloveč
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.486785N, 13.108766E

Nadmořská výška: 452 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 1 377 ha

Počet obyvatel: 1 004 PSČ: 345 43

Adresa URL: www.mestyskolovec.cz

Historie obce Koloveč
Starobylá trhová osada náležela za nejstarších časů osídlení pražskému biskupství. První
písemnou zmínkou o osadě je darovací listina pražského biskupa Jindřicha Břetislava z r. 1197, kdy se
Koloveč stává majetkem kláštera premonstrátek v Doksanech u Litoměřic. Tento záznam byl objeven až po
smrti dárce v dědickém potvrzovacím řízení. Vlastní osada Koloveč zde již nepochybně existovala
před darováním coby majetek drobných feudálů. Přemyslovec Jindřich Břetislav III., syn Břetislava
II., byl biskupem pražským od r. 1182 a o jedenáct let později, v r. 1193 dostal od německého císaře
Heinricha ještě titul knížete a tím i vládu v Čechách. Koloveč daroval ještě jako biskup, tedy mezi lety
1192-1193, a proto od té doby počítáme existenci našeho městečka.První zmínku o obci nalezneme v
historických pramenech v roce 1226.Od 13. století se v Čechách projevuje hospodářská i politická nejistota
díky slabé vládě střídajících se panovníků. V zemi jsou časté místní války mezi šlechtou a
městy, později husitské války včetně výpadů do Bavor, které trvaly přes celé 15. století.Ani 17.
století neznamenalo klid v našem kraji. Ještě šest let po skončení třicetileté války byla polovina domů v
Kolovči pustých.Část městyse Koloveč - ZíchovMalebná vesnička 3 km východně od Kolovče, jehož je
součástí již od r. 1960, se prvně písemně připomíná r. 1272. Jeho název se v minulosti vyskytoval v
podobách Vziechov, Bzichov, Žvikov a Žichov. Dějiny Zíchova jsou v mnohém velmi podobné s městysem
Kolovčem, protože obě místa patřívala stejnému majiteli.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1154/kolovec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 10:34:11


